
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2019 т. Нелидово № 699 - па

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Нелидовского городского округа от
28.01.2019 № 106-па

В целях упорядочения размещения и эксплуатации нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования Нелидовский 
городской округ Тверской области, в соответствии со статьей 10 Федерального 
закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
руководствуясь Постановлением Администрации Тверской области 28.09.2010 № 
458-па «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных 
торговых объектов», Администрация Нелидовского городского округа Тверской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить приложение к постановлению Администрации Нелидовского 
городского округа от 28.01.2019 № 106-па «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области» в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к общественно- 
политической газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Нелидовского городского 
округа Тверской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нелидовского городского округа



П р и л о ж е н и е  

к п о с т а н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  

о т  2 7 .0 5 .2 0 1 9  №  6 9 9 -п а

JSs п/п А дрес м еста  н а х о ж д ен и я  н е с т а ц и о н а р н о г о  т о р г о в о г о  о б ъ е к т а С п е ц и а л и з а ц и я  т о р го в о го  о б ъ е к т а
Т и п  т о р г о в о г о  

о б ъ е к т а

П е р и о д  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
н е с т а ц и о н а р н о г о  т о р г о в о г о  

о б ъ е к т а

1 2 4 5

Т е р р и т о р и я  г о р о д а  Н е л и д о в о

1 г.Н елидово ул. Горького у  д о м а  №  14 печатн ая продукция киоск с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

2 г.Н елидово ул. Горького у  д ом а  №  2 продаж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

3 г.Н елидово пл. Ж укова продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

4 г.Н елидово ул. Зеленая у  д о м а  №  39 п род аж а продовольственны х и  непродовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

5 г .Н елидово ул. К азанская у д о м а  №  10 прод аж а продовольственны х и непродовольственны х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

6 г.Н елидово ул. К азанская у  д о м а  №  4 п род аж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

7 г.Н елидово ул. К азанская у  д ом а  №  4 продаж а продовольственны х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

8 г.Н елидово ул. К азанская у  д ом а  №  4 продаж а продовольственны х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

9 г .Н елидово ул. К ирова у  д ом а  №  11 п род аж а пром ы ш ленны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

10 г.Н елидово ул. К ирова у  д ом а  №  11 п род аж а продовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

11 г.Н елидово ул. Кольцевая напротив д о м а  №  34 продаж а п род овольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

12 г.Н елидово ул. К ры лова у  д ом а  №  28 продаж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

13 г.Н елидово ул. К уйбы ш ева у  д о м а  № 7 6 прод аж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон с  01 .01 .2019  по 31 .12.2021

14 г.Н елидово ул. К уйбы ш ева м еж ду д ом ам и  №  72 и 76 продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

15 г.Н елидово ул. К уйбы ш ева около  д о м а  №  14 продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

16 г.Н елидово ул. К у й б ы ш е в а  у  д о м а  №  28 аптечны й пункт павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

17 г.Н елидово ул. К уйбы ш ева у  д о м а  №  28 продаж а продовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

18 г.Н елидово ул. К уйбы ш ева у  д ом а  Ха 29 п род аж а продовольственны х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31 .12.2021

19 г.Н елидово ул. М атросова у  д ом а  X» 25 продаж а п ром ы ш ленны х товаров
павильон  с 

остановочн ы м
с 01 .01 .2019  по 31.12.2021



20 г.Н елидово ул. М атросова у  д ом а  №  25 продаж а пром ы ш ленны х товаров киоск с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

21 г.Н елидово ул. М атросова у д о м а  №  30 продаж а пром ы ш ленны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по31 .1 2 .2 0 2 1

22 г.Н елидово ул. М и ра  меж ду д ом ам и  №1 и № 3 продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

23 г.Н елидово ул. М и ра напротив д о м а  №  1 печатная продукция киоск с 01 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

24 г.Н елидово ул. Н ахим ова у  д о м а  № 2 1 продаж а продовольственны х н непродовольственны х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

25 г.Н елидово пл. О ктябрьская п род аж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

26 г.Н елидово пл. О ктябрьская п род аж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

27 г.Н елидово  пл. О к т я б р ь с к а я продаж а продовольственны х товаров килек, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

28 г.Н елидово  ул. П анф и лова у  д о м а  №  16 продаж а м олока торговы й  автом ат с  01 .01 .2019  по 31.12.2021

29 г.Н елидово  ул. П анф и лова у  д о м а  №  16 п род аж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

30 г.Н елидово  ул. П анф и лова у  д о м а  №  16 продаж а продовольственн ы х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

31 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д о м а  №  1 продаж а продовольственн ы х товаров киоск с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

32 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д о м а  №  19 печатная продукция киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

33 г.Н елидово ул. П ервом айская у  д о м а  №  19 п род аж а продовольственн ы х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

34 г.Н елидово ул. П ервом айская у  д о м а  №  21/4 п род аж а питьевой  воды торговы й  автом ат с  01 .01 .2019  по 31.12.2021

35 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д о м а  № 2 1 /4 продаж а п ром ы ш ленны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

36 г.Н елидово ул. П ервом айская у  д ом а  № 2 1 /4 продаж а м олока торговы й  автом ат с  0 1 .0 6 .2019  по 31.12.2021

37 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д о м а  №  4 продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров
павильон  с 

остановочн ы м
с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

38 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д ом а  №  4 п род аж а продовольственны х товаров киоск, павильон с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

39 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д ом а  №  4 п род аж а продовольственны х товаров павильон с  01 .01 .2019  по 31.12.2021

40 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д ом а  №  4 п род аж а продовольственны х товаров
тонар , павильон, 

киоск
с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

41 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д о м а  №  4 п род аж а продовольственн ы х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

42 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д о м а  №  44 п род аж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

43 г.Н елидово  ул. П ервом айская у  д о м а  №  6 оказан ие бы товы х услуг павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

44 г.Н елидово  ул. П ервомайская у  д о м а  №  6 п род аж а пром ы ш ленны х товаров павильон с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

45 г.Н елидово  п*ю е П ервом айский у  д о м а  № 4  
зл

продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021



46 г.Н елидово П*Х>е П е р в о м а й с к и й  м еж д у  д о м а м и  №  1 и №  16
зд

продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

47 г.Н елидово ПР°е П ервом айский у д ом а  №  4 
зл

оказан ие быгговых услуг павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

48 г.Н елидово ул. П равды  у  д ом а  №  5а продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров киоск, павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

49 г.Н елидово ул. П рж евальского у  д ом а  №  3 продаж а продовольственны х товаров киоск с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

50 г.Н елидово ул. П уш кина у  дом а №  2 продаж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

51 г.Н елидово  ул. Рж евская у  д ом а  №  15 п род аж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

52 г.Н елидово ул. Рж евская у дом а №  49 п род аж а продовольственн ы х и  непродовольственны х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по  31.12.2021

53 г.Н елидово  ул. Р ж евская-Л ерм онтова пересечение п род аж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров киоск, павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

54 г.Н елидово пл. С м оленская п род аж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

55 г.Н елидово ул. С оветская городской парк п род аж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

56 г.Н елидово ул. С троителей  меж ду д ом ам и  №  16 и №  18 прод аж а продовольственны х товаров киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

57 г.Н елидово ул. С троителей  м еж ду д ом ам и  №  16 и №  18 п род аж а молока торговы й  автом ат с 01 .06 .2019  по 31.12.2021

58 г.Н елидово ул. С троителей  меж ду д ом ам и  №  16 и №  18 п род аж а пром ы ш ленны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

59 г.Н елидово  ул. С троителей  у  д о м а №  21/12 печатная продукция киоск с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

60 г.Н елидово  ул. С троителей  у  д ом а  № 2 1 /1 2 прод аж а продовольственн ы х и непродовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по  31.12.2021

61 г.Н елидово  ул. С троителей  у д ом а  №  21/12 п род аж а продовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

62 г.Н елидово  ул. Т и м и р язева-Ф ести вал ьн ая  пересечение прод аж а продовольственн ы х н непродовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

63 г.Н елидово  ул. Ч айковского у  д ом а  №  6 продаж а продовольственны х и непродовольственны х товаров павильон c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

64 г.Н елидово ул. Ш ахтерская -  С троителей  пересечение продаж а продовольственны х товаров павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

Сельские территории

1 д . А рб узове автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

2 д. А н тип ово автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

3 д. Б елая Г ора автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

4 д. Б елейка автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

5 д. Березники автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

6 д. Больш ая К ам енка киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021



7 д. Больш ое Голаново автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

8 д. Б ольш ое Ф едоровское автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

9 Д . Бор автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

10 д. Борисово автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

11 д. Б орщ евка автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

12 д. Бурцево автом агазин с  01 .01 .2019  по 31.12.2021

13 п. Б огданово автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

14 п. Б утаки автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

15 д. В олчищ ево автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

16 д. В ы сокое автом агазин с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

17 д. В ы сокое киоск, павильон с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

18 д. В язем ка автом агазин с  0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

19 д. Д раньково автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

20 д. Д рогачево автом агазин с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

21 п. Д ятлово автом агазин с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

22 д. Ж ердовка автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

23 д. Ж и глиц ы автом агазин с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

24 п. Загородны й киоск, павильон с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

25 п. Заповедны й автом агазин с 0 1 .0 1 .2019  по 31.12.2021

26 д. Зем ц ы  2 автом агазин с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

27 д. И откино автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

28 д. К анаево автом агазин с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

29 д. К арп ово автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

30 д. К арпово киоск, павильон с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

31 д. К иркорове автом агазин с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

32 д. К лю чевая автом агазин с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

33 д. К овалеве автом агазин с 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021



34 д. К олесня автомагазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

35 д. К ортяш ево автомагазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

36 д. К остино автом агазин с 01 .01 .2019  п о 3 1 .1 2 .2 0 2 1

37 д. К ривцово автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

38 д. Л ем еш и ха автом агазин с  01 .01 .2019  по 31.12.2021

39 д. М алое  Чернецово автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

40 д. М арьи но автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

41 д. М аш ки но автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

42 п. М еж а  ул. Л ен и н а  у  д ом а  №  13 павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

43 п. М и рны й автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

44 д. М еш ки автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

45 д. М он ино павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

46 д. Н ели довка киоск, павильон с  01 .01 .2019  по 31.12.2021

47 д. Н и ки ти но автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

48 д. Н о в о е  Кутьево автом агазин с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

49 д. Н овоселки  ул. О лим пийская павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

50 д. О всян ки н о автом агазин с 01 .01 .2019  по 31 .12.2021

51 д. П аникля автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31 .12.2021

52 д. П рохорово автом агазин с 01 .01 .2019  по 31 .12.2021

53 д. П у сто е  Подлесье автом агазин с 01 .01 .2019  по 31 .12.2021

54 д. С елы автом агазин с 01 .01 .2019  по  31 .12.2021

55 д. С ем еновское автом агазин с 01 .01 .2019  по 31 .12.2021

56 д. С оболевка автом агазин с 01 .01 .2019  по 31 .12 .2021

57 д. С оболи автом агазин с 01 .01 .2019  по 31 .12.2021

58 д. С тар о е  Кутьево автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  п о 3 1 .12.2021

59 д. Х лю стовка автом агазин с 01 .01 .2019  по 31 .12.2021

60 д. Х м елевка автом агазин с 01 .01 .2019  по 31 .12.2021



61 д. Ш ейкино автом агазин c0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

62 д. Ш ум илы автом агазин c 0 1 .0 1 .2 0 1 9  по 31.12.2021

63 п. Ю ж ны й киоск, павильон с 01 .01 .2019  по 31.12.2021

Сезонные нестационарные торговые объекты

1 г.Н елидово  уд. М атросова у  д ом а  № 2 3  (у  м агазина О О О  "Н адеж да") цветы , цветочны е ком позиции, хвойны е деревья торговое  место
еж егодно с  4 по 8 м арта, с  20 по 31 
декабря

2 г.Н елидово  ул. М и ра  у  д ом а  №  1 цветы , цветочны е ком позиции, хвойны е деревья торговое  место
еж егодно с  4  по  8 м арта, с  20 по 31 
декабря

3 г.Н елидово  ул. М и ра  у  д ом а  № 6 цветы , цветочны е ком позиции, хвойны е деревья торговое  место
еж егодно с  4  по  8 м арта, с  20 по 31 
декабря

4
асф альтированная площ ад ка м еж ду торцевой  частью  

г.Н ели дово  д ом а  №  2 по ул. Н ахим ова и торцевой  частью  д ом а  №  4 
пр. Л ен ина

цветы , цветочны е ком позиции, хвойны е деревья торговое  место
еж егодно с  4 по  8 марта, с  20 по 31 
декабря

5 г.Н ели дово  ул. П ервом айская у  д .2 1/4 цветы , цветочны е ком позиции, хвойны е деревья то р го во е  место
еж егодно  с  4  по  8 м арта , с  20  по 31 
декабря

6 г.Н ели дово  пл. О ктябрьская цветы , цветочны е ком позиции, хвойны е деревья то р го во е  место
еж егодно с  4 по  8 марта, с  20  по 31 
декабря

7 г.Н елидово  ул. Н абереж ная 2-ая  кладбищ е
искусственны е цветы , венки

торговое  место
в дн и  церковны й прздников и дни 

пом иновения усопш их

8 д .Б ерезн и ки  перед входом  н а  кладбищ е
искусственны е цветы , венки

торговое  место
в дни  церковны й прздников и дни 

пом иновения усопш их

9 д .У л ьян и н о  перед входом  вна кладбищ е
искусственны е цветы , венки

торговое  место
в дн и  церковны й прздников и дни 

пом иновения усопш их


